UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt khối lượng, giá trị tài sản lưới điện hạ áp nông thôn để
thực hiện giao nhận và hoàn trả vốn giữa Hợp tác xã Nông nghiệp
Hương An, huyện Quế Sơn với Công ty Điện lực Quảng Nam

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 32/2013/TTLT/BCT-BTC ngày 04/12/2013
của Bộ Công Thương - Bộ Tài chính về hướng dẫn giao, nhận và hoàn trả vốn
đầu tư lưới điện hạ áp nông thôn;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 10/TTr-STC ngày
10/01/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt khối lượng, giá trị tài sản lưới điện hạ áp nông thôn để
thực hiện giao, nhận và hoàn trả vốn giữa Hợp tác xã Nông nghiệp Hương An,
huyện Quế Sơn (bên giao) với Công ty Điện lực Quảng Nam (bên nhận), với các
nội dung chính như sau:

1. Tài sản giao nhận: Đường dây hạ áp của Hợp tác xã Nông nghiệp
Hương An (HTX), huyện Quế Sơn.
        2. Khối lượng giao nhận: 6,078 km đường dây hạ áp, trong đó:

a) Phần lưới điện của dự án REII đầu tư bàn giao cho HTX: 3,789 km.
b) Phần lưới điện của HTX đầu tư: 2,199 km.
3. Giá trị còn lại thực tế giao nhận: 505.733.018 đồng (Năm trăm lẻ năm

triệu, bảy trăm ba mươi ba ngàn, không trăm mười tám đồng), trong đó:
a) Phần lưới điện của dự án REII đầu tư bàn giao cho HTX:  362.144.586

đồng, trong đó:
+ Vốn vay Ngân hàng Thế giới (WB): 326.762.418 đồng.
+ Vốn Ngân sách:                            35.382.168 đồng
b) Phần lưới điện của HTX đầu tư là: 143.588.432 đồng, gồm vốn HTX là

143.588.432 đồng.

2

4. Giá trị hoàn trả tổng cộng: 470.350.850 đồng (Bốn trăm bảy mươi
triệu, ba trăm năm mươi nghìn, tám trăm năm mươi đồng), trong đó:

a) Phần lưới điện của dự án REII đầu tư bàn giao cho HTX là
326.762.418 đồng, gồm vốn vay WB là 326.762.418 đồng.

b) Phần lưới điện của HTX  đầu tư là 143.588.432 đồng, gồm vốn HTX là
143.588.432 đồng.

Điều 2.
1. Hợp tác xã Nông nghiệp Hương An và Công ty Điện lực Quảng Nam

chịu trách nhiệm thực hiện  các hồ sơ, thủ tục giao, nhận tài sản và hoàn trả vốn
theo đ úng quy đ ịnh tại Thông tư liên tịch số 32/2013/TTLT/BCT-BTC ngày
04/12/2013 của Liên Bộ Công Thương - Bộ Tài chính.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm chủ trì cùng với các Sở: Công Thương,
Kế hoạch và Đầu tư, UBND huyện Quế Sơn theo dõi, hướng dẫn việc giao, nhận
tài sản và hoàn trả vốn của Hợp tác xã Nông nghiệp Hương An và Công ty Điện
lực Quảng Nam theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Công
Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn, Chủ tịch kiêm
Giám đốc Hợp tác xã Nông nghiệp Hương An, Giám đốc Công ty Điện lực
Quảng Nam và thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như trên;
-  Tổng công ty ĐL miền Trung;
-  CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.  CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang